Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Бондаревского сельсовета
Бейскогорайона
Республики Хакасия

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» февраля 2023г.                          с. Бондарево                                                  № 6

	О внесении изменений в Постановление Администрации Бондаревского сельсовета Бейского района Республики Хакасия от 12.07.2018г. № 77 «Об утверждении Примерного положения по оплате труда для МБУК «Бондаревская клубная система»

	Руководствуясь Постановлением Президиума Правительства Республики Хакасия от 07.02.2023 № 21-п «О внесении изменений в постановление Президиума Правительства Республики Хакасия от 20.05.2016 № 53-п «Об утверждении методических рекомендаций по разработке примерных положений по оплате труда для муниципальных учреждений культуры, искусства и дополнительного образования», статьей 9 Устава муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района Республики Хакасия, Администрация Бейского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Бейского района Республики Хакасия от 12.07.2018 № 77 «Об утверждении Примерного положения по оплате труда для МБУК «Бондаревская клубная система» (с последующими изменениями) следующие изменения:
	1.1. В приложении № 1:
	таблицы 1 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии»

	№
п/п
	Должность, отнесенная к квалификационному уровню
	Рекомендуемый базовый оклад (базовый должностной оклад), руб.
	Повышающий коэффициент

	1
	2
	3
	4

	1
	Балетмейстер, хормейстер
	10 853
	1,00–2,07

[bookmark: P155]Таблица 2
Должности
работников культуры, искусства и кинематографии,
не вошедшие в квалификационные уровни профессиональной
квалификационной группы

	№
п/п
	Должность, не вошедшая в квалификационный уровень
	Рекомендуемый базовый оклад (базовый должностной оклад), руб.
	Повышающий коэффициент

	1
	2
	3
	4

	1
	Заведующий филиалом; художественный руководитель .
	13 079
	1,00–1,72

2. Рекомендовать  руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры,  разработать и утвердить Положения по оплате труда для муниципального учреждения культуры .
3. Директору Корчиковой Т.В. принять меры по организационному и методическому обеспечению муниципального бюджетного учреждения культуры при разработке положений по оплате труда.
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бондаревского сельсовета                                                        Е.В.Корнева
[bookmark: _GoBack]